
COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

FINANZIARIO 
 
 

N. 41  /Reg. Servizio 

 

Data 13.12.2019 

 

 

OGGETTO: 

 
ANTICIPAZIONE  FONDI ALL’ECONOMO COMUNALE PER L’ANNO 2019. 
                                                                                     

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno TREDICI  del mese di DICEMBRE 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 
Premesso: 

- Che con decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016, è stata attribuita al sottoscritto la 

responsabilità del servizio finanziario; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visti gli artt. 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dell’11 aprile 2019 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021 e la relativa nota di 

aggiornamento; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 dell’11 aprile 2019 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2019/2021; 

  la deliberazione della Giunta Comunale n.  24/2019 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

della Performance 2019/2021”; 

Visto il Regolamento per il servizio di economato, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 25  in data 27.11.2015, esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni; 

Considerato che il dipendente addetto al servizio economale con decorrenza 1.08.2019 è stato 

collocato in pensione anticipata; 

Che è stata valutata la necessità, nelle more della riorganizzazione dei servizi e degli uffici, ridefinire la 

figura atta allo svolgimento delle funzioni di economo comunale; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 22.10.2019 con la quale è stata individuata, in 

via temporanea, la dipendente Sig. Pugliano Lina Grazia, economo comunale per il periodo dal 1° 

novembre 2019 al 31.12.2019; 



Ritenuto necessario, con la suddetta deliberazione disporre l’anticipazione della somma di € 300,00 

all’economo comunale per il periodo autorizzato dal 01 novembre al 31 dicembre 2019; 

Di impegnare e contestualmente liquidare l’anticipazione di fondi, con imputazione al cap. 4000/5 

UEB 9901701 del bilancio di previsione pluriennale 2019/20121 – annualità 2019 per provvedere al 

pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze; 

 
Di dare atto che: 

 l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere 
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento per il 
servizio di economato; 

 l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento da parte 
dell’economo comunale; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato espresso parere favorevole per quanto attiene la 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151,4° comma del T.U.E.L 

 
DETERMINA 

 
1. di anticipare all’economo comunale per l’anno 2019 la somma di Euro 300,00 per permettere la 

regolare gestione del servizio economale al fine di effettuare le spese minute di funzionamento 
degli uffici  e dei servizi  comunali come disposto del Regolamento per il servizio di economato,  

2. di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig.ra Pugliano Lina Grazia 

dell’importo di Euro 300,00 mediante imputazione al Capitolo 4000/5 UEB 9901701 del bilancio di 

previsione pluriennale 2019/2021 – annualità 2019  denominato “Anticipazioni di fondi per il 

servizio economato”, il quale presenta la necessaria disponibilità; 
3. di disporre che il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito 

rendiconto trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso; 
4. di disporre, altresì, che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla restituzione 

dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria comunale, da regolarizzare 
con emissione di reversale di incasso da imputare al Capitolo 6060 –  Titolo 9 – Tipologia 100 – 
Cat. 99 denominato “Rimborso fondi anticipati per servizi di economato” del bilancio di previsione 
per l’anno 2019; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo on-line. 

 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                                                      f.to Piero Carullo 

                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

 

Data 13.12.2019              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 

1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 13.12.2019 € 300,00 9901701 / 4000 art.5 2019 

 

Data 13.12.2019 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line dal 

24/12/2019 e vi resterà fino al 08/01/2019, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto per le 

deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

                f.to  Geom. Brasilino Marino 

 
Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 

 


